
GU/S S200
17/10/2023
627930-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:627930-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bergamo: Autobus pubblici
2023/S 200-627930

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AUTOSERVIZI LOCATELLI SRL
Indirizzo postale: via Furietti 17
Città: BERGAMO
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Codice postale: 24126
Paese: Italia
Persona di contatto: LOCATELLI Ing. Marco
E-mail: marco@autoservizilocatelli.it 
Tel.:  +39 35319366
Fax:  +39 35320202
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.autoservizilocatelli.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://drive.google.com/
drive/folders/1ZxBHkjRrGQwdHmDxKEycmRL1iWoCz5s0?usp=drive_link
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda di trasporto TPL

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Trasporto Pubblico Locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per assegnazione mediante accordo quadro valido per gli anni 2024/2025 - Fornitura di 
autobus di linea - classe I

II.1.2) Codice CPV principale
34121100 Autobus pubblici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:marco@autoservizilocatelli.it
www.autoservizilocatelli.it
https://drive.google.com/drive/folders/1ZxBHkjRrGQwdHmDxKEycmRL1iWoCz5s0?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1ZxBHkjRrGQwdHmDxKEycmRL1iWoCz5s0?usp=drive_link


GU/S S200
17/10/2023
627930-2023-IT

2 / 4

bando per aggiudicazione in accordo quadro, in due lotti, per l’acquisto di autobus ad alimentazione mild hybrid 
od elettrica. destinati al trasporto pubblico locale.
Fornitura (opzionale) di materiali e prestazione di riparazione (manodopera) in regime di full service per 10 anni 
- n. 2 lotti.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 5 130 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Autobus classe I 12mt - alimentazione ibrida/Diesel (mild Hybrid)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
34121000 Autobus e pullman

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
Bergamo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto per massimo di n. 9 (di cui 5 di pertinenza TBSO spa) - autobus classe I lungo - Suburbano - ad 
alimentazione ibrida/Diesel - 2 assi (da 11,31 a 12,40 mt.) - a pianale totalmente ribassato con 3 porte doppie;

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 550 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 14
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Iniziativa REACT-EU e conseguente piano attuativo per l'Italia (PSNMS).

II.2.14) Informazioni complementari
In considerazione della complessità e numerosità degli elaborati progettuali oggetto dell’offerta tecnica per i 
quali è indispensabile l’esame sia su supporto informatico che cartaceo, si deroga allo svolgimento in forma 
elettronica della gara ai sensi dell’art. 51 lett. c) D.lgs. 50/2016.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S200
17/10/2023
627930-2023-IT

3 / 4

Autobus classe I 12mt - alimentazione elettrica
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144910 Autobus elettrici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
Bergamo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto fino ad un massimo di n. 7 (di cui 3 di pertinenza TBSO spa) classe I lungo - Suburbano - ad 
alimentazione Elettrica - 2 assi (da 11,31 a 12,40 mt.) - a pianale totalmente ribassato con 3 porte doppie – 
ricarica Plug-in

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 4 130 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 14
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Iniziativa Next Generation EU e conseguente piano attuativo per l'Italia (misura M2C2-4.4.1 del PNRR).

II.2.14) Informazioni complementari
In considerazione della complessità e numerosità degli elaborati progettuali oggetto dell’offerta tecnica per i 
quali è indispensabile l’esame sia su supporto informatico che cartaceo, si deroga allo svolgimento in forma 
elettronica della gara ai sensi dell’art. 51 lett. c) D.lgs. 50/2016.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S200
17/10/2023
627930-2023-IT

4 / 4

Vedasi le condizioni nei documenti di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 03/11/2023
Ora locale: 16:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 14 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 09/11/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Autoservizi Locatelli Srl - via Toscanini nr. 6 - 24040 Bonate Sopra (Bg)
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Seduta pubblica

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Riportate nella documentazione di gara

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/10/2023

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


